2

[image: ]
ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АРХИТЕКТУРЫ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«17» января 2025 г.                                                                                                    № 41-п

О внесении изменений в постановление главного управления архитектуры
и градостроительства Рязанской области от 03 апреля 2019 г. № 6-п
«Об утверждении Положения о комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области, Положения об организации
и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности»

Руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области
от 6 августа 2008 г. № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 3 апреля 2019 г. № 6-п
«Об утверждении Положения о комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области, Положения об организации
и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний
при осуществлении градостроительной деятельности» (в редакции постановлений Главархитектуры Рязанской области от 18.07.2019 № 64-п, от 04.10.2019 № 232-п,
от 18.12.2019 № 465-п, от 10.01.2020 № 22-п, от 26.08.2020 № 560-п, от 15.09.2020
№ 607-п, от 18.02.2021 № 76-п, от 17.03.2021 № 103-п, от 21.05.2021 № 212-п,
от 13.04.2022 № 184-п, от 24.06.2022 № 349-п, от 08.08.2022 № 423-п, от 15.09.2022 № 510-п, от 19.10.2022 № 588-п, от 23.11.2022 № 713-п, от 21.12.2022 № 789-п,
от 26.01.2023 № 39-п, от 01.06.2023 № 227-п, от 20.09.2023 № 430-п, от 20.12.2023
№ 621-п, от 08.04.2024 № 122-п, от 13.06.2024 № 269-п, от 12.08.2024 № 404-п, от 04.10.2024 № 524-п, от 21.10.2024 № 582-п) следующие изменения:
1) в приложении № 2:
- должность Тесловой А.В. изложить в следующей редакции:
«заместитель директора по территориальному планированию
государственного       казенного       учреждения       Рязанской       области       «Центр

градостроительного развития Рязанской области»;
- должность Гордеевой В.В. изложить в следующей редакции:
«заместитель директора по исходно-разрешительной документации»;
- должность Кузнецовой А.А. изложить в следующей редакции:
«начальник проектного отдела».
2) в приложении № 3:
- пункт 5 дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
«5.5. По завершении периода проведения экспозиции проекта представитель организатора общественных обсуждений или публичных слушаний забирает журнал учета посетителей экспозиции проекта из места проведения экспозиции, одновременно указывая на каждом листе журнала количество внесенных предложений и замечаний, наименование населенного пункта, дату и время, должность, ФИО, подпись и заверяя печатью.»;
- приложение 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- приложение 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.
3. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области;
2) опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя начальника главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области Т.С. Попкову.

Начальник                                                                                                    Р.В. Шашкин
image1.jpg